DIÁRIO OFICIAL Nº 33469  87Sexta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2017

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170352

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-009SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: JARDINS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO EIRELE – ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PINTURA PARA
(MANUTENÇÃO/REFORMA/MELHORIAS) EM PRÉDIOS PROPRIOS
DO MUNICIPIO, SERVIÇO DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMOB DESTA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 29.036,25 (vinte e nove mil, trinta e seis reais
e vinte e cinco centavos)
VIGÊNCIA: 27 de Setembro de 2017 a 26 de Dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 27 de Setembro de 2017

Protocolo: 232499
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 9/2017-014SEMOB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio
da Secretaria Municipal de Obras, mediante o Pregoeiro
devidamente designado, torna público que às  09:00 horas do
dia 17 de Outubro de 2017, fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, para
Registro de Preços para o  fornecimento de peças e serviços para
manutenção preventiva e corretiva em veículos leves, pesados e
máquinas, com fornecimento de peças de reposição e acessórios
originais e genuínos para atender a Secretaria Municipal de
Obras, do município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas
dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário
de expediente (das 8:00h às 14:00h).

PARAUAPEBAS - PA, 28 de Setembro de 2017.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 232116

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170329

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-010SEMSI
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: ATLANTA TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA – EPP

OBJETO: Serviços de locação de equipamentos e sistemas - com
prestação de serviços de natureza contínua - para a melhoria
da gestão do trânsito na cidade de Parauapebas, por meio de
instalação e consequente locação de equipamentos em perfeito
estado de funcionamento para fi ns de fi scalização eletrônica de
infrações de trânsito, para levantamento eletrônico de ativos
da sinalização de trânsito com identifi cação automática da
sinalização vertical, para levantamento de dados do tráfego,
e da disponibilização de sistemas que permitam ao município
processar todas as informações obtidas dos equipamentos
locados, no município de Parauapebas, estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 365.932,68 (trezentos e sessenta e cinco mil,
novecentos e trinta e dois reais e sessenta e oito centavos)
VIGÊNCIA: 11 de Setembro de 2017 a 10 de Setembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 11 de Setembro de 2017

Protocolo: 232516
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20170353
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-009SEMOB

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS – ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PINTURA PARA
(MANUTENÇÃO/REFORMA/MELHORIAS) EM PRÉDIOS PROPRIOS
DO MUNICIPIO, SERVIÇO DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMOB DESTA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 71.350,00 (setenta e um mil, trezentos e
cinquenta reais
VIGÊNCIA: 27 de Setembro de 2017 a 26 de Setembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 27 de Setembro de 2017

Protocolo: 232500

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-004SEMOB
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão
Permanente de Licitação, designada pelo Decreto n.º 070/2017,

em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/1993 e disposições
do Edital de Licitação, torna público aos interessados na
CONCORRÊNCIA n° 3/2017-004SEMOB que após a análise da
documentação de habilitação apresentados na CONCORRÊNCIA
em epígrafe, cujo objeto é Contratação de empresa para a
execução de serviços de pavimentação asfáltica, recapeamento e
serviços de drenagem dos bairros Complexo VS-10, no município
de Parauapebas, Estado do Pará, julgou INABILITADA a empresa
conforme abaixo: ELO CONSTRUÇÕES ENGENHARIA EIRELI-
ME – Não atendeu o item 8.1.4.4 do edital, tendo em vista
que o tratado documento não foi apresentado. Não atendeu o
item 8.1.3 - Documentação Relativa à Qualifi cação Econômico-
Financeira, subitem 8.1.3.1.2, tendo em vista que a vigência
apresentada não respeitou o prazo de validade de no mínimo
60 (sessenta) dias além do prazo fi nal de validade da proposta.
Não atendeu ao item 8.1.2.3, tendo em vista que a certidão de
regularidade com a Fazenda Municipal encontra-se vencida. Não
atendeu ao item 8.1.4 – Documentação Relativa à Qualifi cação
Técnica, quantos aos quantitativos apresentados serem menores
dos estipulados para os itens de maior relevância (01, 02, 03 e
04), conforme especifi cado no edital. E declarar HABILITADAS
às empresas JM TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA;
ENGETERRA CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA; E HB20
CONSTRUÇÕES LTDA por cumprirem com todos os critérios e
exigências defi nidos no edital.

Parauapebas/PA, 27 de setembro de 2017.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 232113

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-001SEMSI

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio
da Sec. Mun. De Seg.  Instit. e Defesa do Cidadão, mediante o
Pregoeiro devidamente designado, torna público que às  11:00
horas do dia 16 de Outubro de 2017, fará realizar licitação
na modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor
preço, para Registro de Preços para contratação de empresa
especializada para aquisição de cesta básica cuja fi nalidade é
atender as famílias vulneráveis em período de anormalidade
atingida com a possível enchente do Rio Parauapebas e Igarapé
Ilha do Coco, e moradores de área de risco, no Município de
Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que determina
a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da
Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário
de expediente (das 8:00h às 14:00h).

PARAUAPEBAS - PA, 28 de Setembro de 2017.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 232117

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PONTA DE PEDRAS

.

Aviso de Licitação
Pregão Presencial nº 20/2017 - Licitação 9/2017-280901

O Município de Ponta de Pedras, através da Prefeitura Municipal
por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 10:00h do
dia 12/10/2017, fará realizar o Pregão, menor preço, para
contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de transporte escolar marítimo para o acesso e a permanência
dos alunos das escolas da educação básica pública, residentes
em área rural e ribeirinhas através da secretaria municipal de
educação de Ponta de Pedras, como determina a legislação
vigente, a realizar-se na sala de Reunião da Prefeitura. O
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da CPL,
na Praça Antonio Malato n 30 - CEP: 68830-000 e via e-mail -
licitapmpp@gmail.com, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente.
29/09/2017 Publicado no quadro de aviso de acordo com Lei
Orgânica Municipal

Jorge Lisboa Souza do Mar-Pregoeiro
Protocolo: 232459

..

PARTICULARES
.

ANTONIO FERREIRA LIMA torna Público que requereu junto a
SEMAS, através do processo nº 2017/30649 Licença de Atividade
Rural - LAR, para atividade de PECUÁRIA, no imóvel denominado
Fazenda Alfa, localizada na Gleba Curuá-Una, Ramal Vista
Alegre, Km-26, Mojuí dos Campos, Estado do Pará.

Protocolo: 232472

.

.

EMPRESARIAL
.

Corte Real & Cia LTDA - Area Nova, CNPJ: 04.539.709/0001-
00, localizada a Rodovia Porto da Balsa, km 04, Setor Industrial,
torna publico que recebeu da SEMMA - Tucuruí a concessão
Licença de Operação n°030/2017, para a atividade de extração
de argila.

Protocolo: 232476

EXTRAVIO DE NOTAS FISCAIS
Empresa F & R HORTIFRUT LTDA ME CNPJ 01.347.557/0001-
48- INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.245.429-2
Comunico o extravio de notas fi scais série 1 de: 251 a 400 - Aidf-
388.807-0 Vencida em07/2012, e de 401 a 550 Aidf - 412.033-7
Vencida em 02/2013,
Motivo: Foi tudo queimado por acidente culposo na empresa.
End. Estrada da Ceasa km 04 - Galpão 04 Módulos 20/22 Bairro
Curió utinga Belém Pa.

Protocolo: 232504

H. NASS EIRELI - ME, CNPJ: 28.464.486/0001-38, torna
público que requereu da SEMMA-NP a Licença de Operação para
atividade de Comércio varejista de gás liquefeito de petróleo
(GLP). protocolo nº. 570/2017. Novo Progresso - PA.

Protocolo: 232508

CONVOCAÇÃO
Os sócios da empresa bar e restaurante Pre-Amar LTDA-
ME Pedro Leonardo Engelke Santanna e Maurício Nepomuceno
de Souza convocam os sócios Fábio Gualberto Fagundes da
Costa e João Gualberto Amanajás da Costa para assinarem
rerratifi cação da ultima modifi cação do contrato social, em
atenção a intimação da JUCEPA (apenas para inclusão do nome
do proprietário do terreno, senhor João Gualberto na cláusula
2ª do mesmo), no prazo de 8 dias, no conjunto Greenville 2 ,
Alameda Saint Germain,quadra 9, casa 8, bairro Parque Verde,
Cep: 66635-145, Belém, Pará.

Protocolo: 232512

FACEPA FÁBRICA DE PAPEL DA AMAZÔNIA S/A
CNPJ Nº 04.909.479/0001-34

NIRE 15 3 0001050 1
ATA DA REUNIÃO DA DIRETORIA, REALIZADA NO DIA 31

DE AGOSTO DE 2017
Aos 31 (trinta um ) dias do mês de agosto do ano de 2017
(dois mil e dezessete), às 09h (nove horas), na sede social,
sito na Passagem e de Outubro nº 536 (Sacramenta), cidade
de Belém, Estado do Pará, reuniu-se a Diretoria da FACEPA
FÁBRICA DE PAPEL DA AMAZÔNIA S/A, sociedade industrial de
Capital Fechado, sob a Presidência do Sr. Antonio Georges Farah
e Secretariada pela Sra. Cléa Chady Farah, para deliberarem
sobre o encerramento das atividades da fi lial estabelecida na Rua
Sergipe nº 338-A, Jardim Três Poderes, cidade de Imperatriz,
Estado do Maranhão, CEP 65903-000, CNPJ nº 04.909.479/0012-
97 e NIRE 21900263684, para a qual foi destacado R$1.000,00
(Um Mil Reais) do capital Social da Matriz. Após a exposição dos
motivos feita pelo Sr. Presidente, a Diretoria por unanimidade
deliberou pelo encerramento das atividades da fi lial. Nada
mais havendo a tratar, foi a sessão suspensa para lavratura
da presente Ata no livro próprio, que após reaberta, foi lida,
aprovada e assinada por todos os presentes, sendo a sessão
encerrada às 10h30 (dez horas e trinta minutos). Belém/PA
31 de agosto de 2017. aa) ANTONIO GEORGES FARAH, CLÉA
CHADY FARAH, CARLOS GEORGES CHADY FARAH, FERNANDO
PESSOA DINIZ E IVO CUNHA FIGUEREDO. Antonio Georges
Farah - Presidente - Cléa Chady Farah - Secretária. Confere com
o original lavrado em livro próprio: Antonio Georges Farah -
Diretor Presidente. Arquivada na JUNTA COMERCIAL DO ESTADO
DO PARÁ SOB Nº 20000536135, por despacho de 14/09/2017.
MARCELO CEBOLÃO - Secretário Geral.

Protocolo: 232484